UBND TỈNH PHÚ THỌ

SỞ CÔNG THƯƠNG

       Số:           /SCT- QLTM

V/v khảo sát doanh nghiệp xây dựng

Báo cáo chỉ số Thương mại điện tử

năm 2024.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Phú Thọ, ngày         tháng 8 năm 2023

  Kính gửi:

 - Các doanh nghiệp, các HTX trên địa bàn tỉnh;

 - Các tổ chức, hộ kinh doanh trên địa bàn tỉnh.

Sở Công Thương Phú Thọ nhận được Văn bản số 520/VECOM-VP ngày

25/7/2023 của Hiệp hội Thương mại điện tử Việt Nam về việc phối hợp khảo sát

doanh nghiệp xây dựng Báo cáo chỉ số Thương mại điện tử 2024.

Chỉ số Thương mại điện tử giúp các cơ quan quản lý nhà nước, tổ chức và

doanh nghiệp đánh giá nhanh và tin cậy mức độ ứng dụng thương mại điện tử

theo từng địa phương, đồng thời hỗ trợ việc đánh giá, so sánh giữa các địa

phương với nhau dựa trên hệ thống các chỉ tiêu. Thông qua Chỉ số Thương mại

điện tử, các cơ quan lý nhà nước ở Trung ương và địa phương có thể bổ sung,

điều chỉnh các chính sách và giải pháp nhằm hỗ trợ tốt hơn sự phát triển thương

mại điện tử tại mỗi địa phương cũng như trên cả nước.

Năm 2023 dưới sự chỉ đạo của UBND tỉnh, sự tích cực tham gia chuyển

đổi số của các doanh nghiệp nói chung và ứng dụng thương mại điện tử vào kinh

doanh nói riêng, chỉ số thương mại điện tử tỉnh Phú Thọ năm 2023 đã tăng so

với năm 2022, xếp hạng thứ 23 trong tổng số 58 tỉnh, thành, phố được xếp hạng.

Để có cơ sở xây dựng Chỉ số Thương mại điện tử năm 2024 trên địa bàn

tỉnh Phú Thọ, Sở Công Thương triển khai khảo sát tình hình ứng dụng thương

mại điện tử của các doanh nghiệp, cá nhân trên địa bàn tỉnh, chi tiết theo phiếu

khảo sát gửi kèm theo (Ngoài ra phiếu khảo sát được đăng tải trên website Sở

Công Thương Phú Thọ tại địa chỉ http://socongthuong.phutho.gov.vn/ ).

Các tổ chức, doanh nghiệp, HTX, hộ kinh doanh nghiên cứu, hoàn tất

thông tin tại phiếu khảo sát và gửi về Trung tâm Khuyến công & Tư vấn phát

triển Công Thương, số 28B đường Kim Đồng, phường Gia Cẩm, thành phố Việt

Trì trước ngày 26/9/2023 (chi tiết xin liên hệ: đ/c Thái đt: 0914349783).

Sở Công Thương đề nghị các Doanh nghiệp, HTX, các tổ chức, hộ kinh doanh

nghiên cứu, triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ, PGĐ (Ô. Phương);

- TTKC&TVPTCT;

- Lưu: VT, QLTM.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đặng Việt Phương

http://socongthuong.phutho.gov.vn/

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-15T16:24:34+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Đặng Việt Phương<dangvietphuong@phutho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-15T16:32:54+0700
	Tỉnh Phú Thọ - Phú Thọ
	Sở Công thương<soct@phutho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-15T16:32:59+0700
	Tỉnh Phú Thọ - Phú Thọ
	Sở Công thương<soct@phutho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-15T16:33:03+0700
	Tỉnh Phú Thọ - Phú Thọ
	Sở Công thương<soct@phutho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!